



## Skatteministeriet

9. juni 2021  
J.nr. 2021 - 4502

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 531 af 27. maj 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe



## Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, om der i dag er udviklet et system, der sikrer, at der ikke refunderes mere udbytteskat, end det udloddende selskab har angivet. Spørgsmålet skal ses i lyset af side 58 i ”Rapport om administration af udbyttebeskatning” fra 2017, hvor der står: ”For at sikre, at der ikke sker tilbagebetaling af mere udbytteskat, end det udloddende selskab har angivet, vil SKAT skulle foretage en registrering af anmodninger om refusion af udbytteskat og knytte disse til en given udbytteangivelse. Sagsstyrings-systemet DURO vil på sigt kunne understøtte denne proces på et overordnet niveau. Systemet vil med andre ord kunne understøtte kontrollen af, at der i forbindelse med en refusionsanmodning også foreligger en udbytteangivelse for det pågældende udbytte på den specifikke vedtagelsesdato. Det vil samtidig blive muligt at overvåge, om der samlet set udbetales mere udbytteskat, end det udloddende selskab har angivet.”

## Svar

Jeg har fået følgende oplyst af Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Som beskrevet i ’Rapport om administration af Udbyttebeskatning’ fra 2017 understøtter Skattestyrelsens sagsstyringssystem ’DURO’ kontrollen af, at der ved anmodning om refusion også foreligger en udbytteangivelse for det pågældende udbytte på den specifikke vedtagelsesdato.

Ved anmodning om refusion af udbytteskat skal aktionæren angive, hvilket udloddende selskab anmodningen vedrører samt vedtagelsesdato for den specifikke udbytteudlodning. I DURO er der i dag indbygget en funktion, der indhenter oplysninger fra Skattestyrelsens selskabsskattesystem, hvor selskaber indberetter deres angivelse af udloddet udbytte og indeholdte udbytteskat. Herefter foretager systemet en automatisk beregning af, om den konkrete refusionsanmodning kan rummes i den samlede indeholdte udbytteskat. I beregningen indgår samtlige refusionsanmodninger i DURO vedrørende den specifikke udlodning fra selskabet på den specifikke vedtagelsesdato. Dette er et obligatorisk kontrolskridt i sagshandlingen af hver enkelt refusionsanmodning.”